
  

CITTÀ   DI CAPUA 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

(Provincia di Caserta) 

 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco 

  

ORDINANZA SINDACALE N. 04 DEL 03.02.2024 

  

OGGETTO: SICUREZZA URBANA – SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE IN 

OCCASIONE DEL CARNEVALE CAPUANO 2024 – RETTIFICA ORDINANZA SINDACALE 

N. 03 DEL 02.02.2024 

IL SINDACO 

VISTO   

-   il calendario delle manifestazioni previste per il 2024 organizzato dalla Pro Loco di Capua, 

nel quale viene dettagliato il programma con numerosi spettacoli,  con conseguente notevole 

afflusso di pubblico lungo il percorso cittadino in cui sono ubicate anche le scuole; 

CONSIDERATO   

- che nei giorni giovedì 08, venerdì 09 e sabato 10 p.v.  e nei giorni di lunedì 12 e martedì 13 

p.v., si svolgeranno le manifestazioni della 137esima edizione del Carnevale di Capua, un 

evento noto ed atteso non solo in Città, ma anche nei territori dei comuni limitrofi, per la 

secolare tradizione e per la sua ricchezza di spettacoli ed attrazioni; 

ATTESO CHE 

- nei giorni di lunedì 12 e martedì 13 p.v. è disposta la sospensione delle attività didattiche come da 

calendario regionale, approvato con delibera di Giunta n. 249 del 04.05.2023; 

 

CONSIDERATO   

- che diverse scolaresche parteciperanno alle manifestazioni con propri spettacoli e gruppi umoristici; 

- che le manifestazioni carnevalesche potranno riflettersi sull'ordine pubblico, per cui è opportuno 

adottare tutti i provvedimenti necessari al fine di garantire la pubblica incolumità;    

  

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0003233 - U

scita - 03/02/2024 - 16:51



TENUTO CONTO 

- delle esigenze legate all'attuazione dei nuovi strumenti di tutela della sicurezza urbana, 

introdotti in particolare dal D.L. n.14/2017 convertito con modificazioni dalla L. 18/4/2017, 

n.48; 

RITENUTO 

-  quindi che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si renda necessaria l’anticipazione 

dell’orario di uscita scolastico per il giorno di giovedì 08 febbraio p.v. e la sospensione delle 

attività didattiche nei restanti giorni come segue:   

  ANTICIPAZIONE ORARIO 

DI USCITA    

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE 

Giovedì 08 febbraio   Alle ore 10:30     

Venerdì 09 febbraio     Intera giornata 

Sabato 10 febbraio     Intera giornata 

Lunedì 12 febbraio     Intera giornata 

Martedì 13 febbraio     Intera giornata 

  

VISTO l'art. 54 del TUEL n. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere all'emanazione 

di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine pubblico, al fine di prevenire e di eliminare gravi 

pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; Per quanto sopra premesso 

ORDINA 

1. Per tutte le motivazioni espresse in premessa e per motivi di ordine pubblico la sospensione delle 

attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili e scuole private presenti nel 

territorio, come indicato nel calendario che segue: 

  ANTICIPAZIONE ORARIO 

DI USCITA    

SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

DIDATTICHE    

Giovedì 08 febbraio   Alle ore 10:30     

Venerdì 09 febbraio     Intera giornata 

Sabato 10 febbraio     Intera giornata 

Lunedì 12 febbraio     Intera giornata 

Martedì 13 febbraio     Intera giornata 

  

2. Che il giorno 08 febbraio p.v.  l’orario scolastico sia limitato a due ore e mezza, con anticipazione 

dell’orario di uscita alle ore 10:30; 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0003233 - U

scita - 03/02/2024 - 16:51



DISPONE 

3. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di Capua per il 

tempo stabilito dalla legge e la pubblicazione sul sito istituzionale di questo Comune affinché ne 

abbia ampia diffusione; 

4. Che copia della presente ordinanza venga trasmessa ai Dirigenti scolastici delle scuole interessate, 

al Comando di Polizia Locale, alle Forze dell’Ordine Pubblico e alla Prefettura di Caserta. 

AVVERTE 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nel termine di 60 giorni dalla data di notifica, 

al Tribunale Amministrativo Regionale (L. 06/12/1971 n. 1034) o in via alternativa al Presidente 

della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notifica (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199) 

  

  

                                                                  IL SINDACO   

                                                                  Adolfo Villani 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
Comune di Capua (CE)-Piazza Dei Giudici n. 4, cap. 81043- Tel. 0823 560252 

                                      Pec: sindaco@pec.comunedicapua.it E-Mail: sindaco@comunedicapua.it 

  

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
P

U
A

 - c_b715 - R
E

G
_P

R
O

T
 - 0003233 - U

scita - 03/02/2024 - 16:51


		2024-02-03T16:39:01+0100
	Adolfo Villani




